
PŘÍSTUP NA MÍSTO STAVBY
▪ Pokud není v zaměřovacím protokolu a smlouvě odsouhlaseno jinak, počítá se při realizaci s příjezdem montážního vozidla a techniky

až k nemovitosti na níž se budou provádět objednané práce. Z toho důvodu je nutné uvolnit příjezdovou cestu k nemovitosti a umožnit
před budovou parkování vozidla po celou dobu realizace.

▪ Především u novostaveb existuje riziko výskytu silného podmáčení okolí budovy a výskyt bláta, které může znemožnit bezpečnou 
manipulaci s výrobky. V takovém případě není možné garantovat řádné a bezpečné dokončení díla a doporučujeme podobné realizace
ze strany objednatele přesunout na jiný termín, případně zabezpečit schůdnost komunikačních cest

▪ V případě kdy je součástí dodávky velkoplošný prvek (typicky HST nebo FS portál), který není možné pronést interiérem budovy a není 
dohodnuto jinak, počítá se s přístupem k otvoru z exteriéru.  Tento přístup je nutno umožnit jak pro samotný portál, tak pro případnou 
manipulační techniku a vozidlo přepravující předmětný výrobek.

▪ Absence,  nedostatečná příprava nebo nesjízdnost či neschůdnost přístupových cest ke stavebním otvorům a odsouhlasení realizace
i v případě, kdy pro ni nejsou připravené vhodné podmínky nebo se tyto podmínky nárazově změnily, může vést ke zrušení realizace 
spojené s marným výjezdem našich pracovníků na místo realizace. 

▪ Doporučujeme vždy probrat aktuální podmínky s vedoucím pracovníkem montáže ve chvíli, kdy Vás bude kontaktovat s možným termínem 
realizace



PRO PŘEMÍSTĚNÍ OKEN
KE STAVEBNÍM OTVORŮM
▪ Většina oken, dveří a menších terasových dveří se ke stavením otvorům přenáší přes interiéry budov. Pro přemístění okenních výplní

a materiálů nutných k řádnému provedení objednaných prací je nutné připravit v budovách bezpečné koridory,  na nichž se nevyskytují  
volné překážky a jsou s ohledem na rozměry výrobků dostačující k potřebné a bezpečné manipulaci s nimi. Příprava přístupových cest se 
týká i společných prostorů v bytových domech. Nedostatečný prostor pro manipulaci s výrobky a materiálem může vést k jejich poškození, 
zranění pracovníků, nebo poškození okolí přístupových cest či přerušení montážních prací



PRO PROVEDENÍ
ŘÁDNÉ MONTÁŽE
▪ Pro řádnou montáž v rozsahu nabídnutých služeb je nutné, umožnit naším pracovníkům přístup ke stavebním otvorům a odstranění 

překážek bránících manipulaci s výrobky a případným odpadem (demontovanými okny). Prostor kolem okna by měl být volný minimálně
do vzdálenosti 1.5 metru pro běžná okna a 2 metrů pro prvky s velikostí nad 3 m2 včetně. Na zdech v blízkosti stavebních otvorů nesmí 
zůstat obrazy a další volně zavěšené předměty, u nichž hrozí pád

▪ Při přípravě stavby berte v potaz, že hmotnost běžného okna 120 x 120 cm se zpravidla pohybuje od 50 kg výše a bezpečná manipulace
s ním vyžaduje nejen prostor, ale především a to hlavně u novostaveb i pevnou a dostatečně stabilní plochu pod nohama. Nečekejte tedy, 
že správnou a bezpečnou montáž oken budou pracovníci schopní zajistit z jedné fošny pod oknem, ale je třeba připravit, nebo si od nás 
objednat bezpečné lešení



ZAKRYTÍ PLOCH
▪ Pracovníci montáže jsou vybavení pro zakrytí pochozích ploch před stavebním otvorem v rozsahu potřebném k jejich pohybu a zamezení 

rizika poškození podlahových ploch.  Ostatní plochy, nábytek a skříně v místnostech dotčených realizací doporučujeme zakrýt krycí folií. 
Výrazně tím omezíte objem následného úklidu. Při demontáži oken vzniká v budovách průvan, proto je třeba veškeré krycí materiály řádně 
upevnit, aby nedošlo k jejich uvolnění a znehodnocení



10
0 

cm

10
0 

cm

VYZNAČENÍ VÁHORYSU
▪ U novostaveb a rozsáhlejších rekonstrukcí se zásahem do podlah a ostění je nezbytné vyznačit u každého stavebního otvoru přinejmenším 

na jedné straně ostění tzv. váhorys ve výšce 100 cm nad úrovní podlahy (tzv. od nuly) Tento váhorys se musí shodovat s výškou 
vyznačenou při zaměření stavebních otvorů a je nezbytný pro správné usazení dveří, portálů, ale může být zásadní i pro usazení oken.
Za správnost vyznačení váhorysu odpovídá objednatel



PŘÍPRAVNÉ PRÁCE
▪ V případě, kdy si objednatel provádí sám část přípravných prací – typicky  demontáž oken, je nutno postupovat s maximální opatrností,

aby nedošlo k nadměrnému poškození vnitřního a vnějšího ostění. V případě, že k němu dojde, nelze garantovat dodržení nabídkové ceny 
zednického zapravení či jeho rozsah, případně  řádné kotvení oken z důvodu nadměrné destrukce ostění.


